
Česká republika

Moravský zemský archiv v Brně
Palachovo nám.723/ 1
625 00 Brno

MZARX004DK7T
č.j.:MzA 9092/2021

Smlouva o dílo
uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších

předpisů, mezi niže uvedenými stranami

Objednatel:
Česká republika - Moravský zemský archiv v Brně
Palachovo nám. 723/1, 625 00 Brno
IČO: 709 79 146
DIČ: CZ70979146, není plátcem DPH
Zastoupený: PhDr. Ladislavem Mackem, ředitelem
Osoby oprávněné jednat ve věcech technických:
Moravský zemský archiv v Brně vznikl na základě zákona č. 320/2002 Sb. a je veden v registru
ekonomických subjektů pod číslem jednacím 1/2008-7115/E, RES 476.
(dále jen ,,objednatel")

a

Zhotovitel:
Pavel Kohn
se sídlem: Horníkova 2130/10, 628 00, Brno - Líšeň
IČO: 18772765
DIČ: CZ6301300797
bankovní spojeni: 864242621/0100
zapsán v živnostenském rejstříku u Magistrátu města Brna (dále jen ,,zhotovitel")

0

Předmět smlouvy
1. Předmětem smlouvy je instalace a implementace SW - řídÍcÍho sytému budovy

,,Desigo CC" (Siemens) dle cenové nabídky zhotovitele, kdy cenová nabídka je
přílohou této smlouvy, coby její nedílná součást (dále jen ,,dílo"). Objednatel má
zakoupenou licenci pro daný řídÍcÍ SW (Desigo CC). Počet zakoupených licencovaných
Desigo CC datových bodů 1500, instalovaných Desigo datových bodů 1436.
Předmětem této smlouvy tedy bude především:

a) instalace systému Desigo CC na PC s operačním systémem Windows

l

MZARX004DK7T



'Ĺ
Česká republika

Moravský zemský archiv v Brně
Palachovo nám.723/ 1
625 00 Brno

\

b) potřebné upgrade firmware a aplikaci procesních jednotek Desigo PX
C) integrace procesních jednotek měřeni a regulace Desigo PX
d) uživatelská nastavení
e) vytvořeni uživatelské grafiky
f) uvedeni do provozu a otestováni
g) zaško|eniobs|uhy

2. Předmětem smlouvy je též:
a) doměřeni stávajicího stavu a provedení všech dop|ňujÍcÍch průzkumů a s tím

spojených výpočtů, nutných pro řádné provedeni a dokončenidÍ|a, pokud jsou
k provedení díla nezbytné

b) důsledný úklid všech prostor díla, staveniště a jeho okolí v průběhu i po
dokončenidÍ|a

C) zabezpečení podmínek stávajiciho provozu stanovených správcem a
uživatelem objektu a zajištěni bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v souladu
s platnými právními předpisy

d) uvedeni všech povrchů a konstrukci dotčených prováděním díla do původního
stavu před dokončením díla.

Il.
1. Zhotovitel se zavazuje dílo provést osobně a s maximální možnou péčí.
2. Zhotovitel odpovídá za to, že dílo bude realizováno v uvedeném členěni, rozsahu,

kvalitě a s parametry dle platné legislativy a ČSN. V rámci zhotovení díla se zhotovitel
zavazuje ověřit a zkontrolovat všechny vstupní údaje a podklady předložené
objednatelem a na jejich nedostatky neprodleně upozornit.

3. Zhotovitel prohlašuje, že je plně oprávněn k realizaci díla, tj. že má veškeré potřebné
atestace, zkoušky a osvědčeni apod., že neexistuji žádné právni překážky, které by
bránily, či omezovaly plněni jeho závazků a že uzavřením smlouvy nedojde k porušeni
žádného obecně závazného předpisu.

4. Zhotovitel se zavazuje v případě, že při realizaci díla dojde ke vzniku škody nebo
k havárii, postupovat dle příslušných norem a předpisů a o vzniku škody či havárie
neprodleně informovat objednatele.

5. Zhotovitel zodpovídá za veškeré škody způsobené jeho činností.
6. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli součinnost potřebnou k realizaci díla,

řádně realizované dílo převzít a zaplatit za něj zhotoviteli smluvenou cenu.
7. Práce probíhajÍcÍ v budově objednatele budou probíhat pouze ve všedni dny

v časovém rozmezí 7.00 - 16.00 hod.

2



'Ĺ
Česká republika

Moravský zemský archiv v Brně
Palachovo nám.723/ 1
625 00 Brno

Ill.
Záruka za jakost

1. Zhotovitel dává záruku za jakost na práci po dobu 24 měsíců od předáni díla.
2. Kontaktní údaje zhotovitele pro hlášení závad jsou:

a) E-mail:
b) Telefon:

3. Po dobu záruky je zhotovitel povinen započít s odstraňováním závady do 48 hodin od
nahlášenizávady objednatelem na výše uvedené kontaktní údaje.

lV.
Čas a místo plnění díla

1. Místo plněni je sídlo objednatele.
2. Realizace díla bude provedena a dílo bude předáno do 30. 11. 2021

V.
Cena

1. Cena za dílo je stanovena cenovou nabídkou zhotovitele, která je přílohou a nedílnou
součástí této smlouvy a Činí 126.500,- KČ bez DPH, tedy 153.065,- KČ s DPH.

2. Cena bude objednatelem uhrazena na základě daňového dokladu - faktury
zhotovitele, který je zhotovitel oprávněn vystavit po předáni řádně dodaného díla.

3. Cena se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované ceny za dílo
z bankovního účtu objednatele ve prospěch účtu zhotovitele. Úhrada za poskytnuté

plněni bude prováděna v české měně.
4. Splatnost daňového dokladu - faktury - je stanovena na třicet (30) dnů ode dne jejího

doručení objednateli.
5. Objednatel neposkytuje zálohy.
6. Zhotovitel na sebe podpisem této smlouvy přebírá nebezpečí změny okolností ve

smyslu ustanovení § 1765 občanského zákoníku.

VI.
Změny díla

1. Objednatel si vyhrazuje právo před realizací díla nebo v průběhu realizace upravit
rozsah, nebo předmět díla, a to zejména z důvodů:

C) neprovedení dohodnutých prací, dodávek a služeb, které byly obsaženy
v zadávacích podmínkách a změnou dojde k zúžení předmětu díla
(méněpráce)

d) provedeni dodatečných práci, dodávek a služeb, které nebyly obsaženy
v zadávacích podmínkách a změnou dojde k rozšířeni předmětu díla
(vícepráce).

3



'Ĺ
Česká republika

Moravský zemský archiv v Brně
Palachovo nám.723/ 1
625 00 Brno

2. Před vlastním provedením musí být každá vícepráce technicky a cenově specifikována
a odsouhlasena objednatelem.

3. Změny díla mohou být provedeny pouze na
objednatelem. Ocenění viceprací a méněprací
provedeno s použitím cen položkového rozpočtu
odsouhlasené individuálnI kalkulace.

základě písemného odsouhlasení
(prací, dodávek a služeb) bude

(Příloha č. l), popř. objednatelem

VII.
pojištěni

1. Zhotovitel bude mít po celou dobu prováděni díla sjednáno pojištěni odpovědnosti za
škodu způsobenou třetí osobě Činností zhotovitele v odpovÍdajici výši, nejméně však
ve výši 1.000.000 kč.

VIII.
Smluvní pokuta a úrok z prodlení

1. V případě nedodrženi terminu řádného předání díla je zhotovitel povinen uhradit
objednateli smluvní pokutu ve výši 700,- kč za každý i započatý kalendářní den
prodlení.

2. Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli za prodlení s úhradou faktury po sjednané
lhůtě splatnosti úrok z prodlení ve výši 700,- kč za každý, byť i započatý, den prodlení.

3. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do patnácti (15) kalendářních dnů ode
dne doručeni výzvy k jejich uhrazení zhotoviteli/objednateli na adresu sídla. V případě
pochybnosti se má za to, že dnem doručení se rozuNtřeti den ode dne odeslání výzvy
k uhrazeni smluvní pokuty/úroku z prodlení.

4. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok smluvních stran na náhradu škody nebo
odškodněnív plném rozsahu ani povinnost zhotovitele řádně dílo dokončit.

lX.
Závěrečná ujednání

1. Smluvní strany bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním celého textu smlouvy
včetně její přílohy.

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a
účinnosti dnem zveřejněni v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňováni těchto smluv a o registru smluv
(zákon o registru smluv).

3. Smlouvu dle zákona o registru smluv uveřejní objednatel. Zhotovitel je povinen před
zahájením plnění ze smlouvy provést kontrolu zveřejnění smlouvy v registru smluv a
v případě, že tato nebude zveřejněna, bude o této skutečnosti informovat
objednatele a současně nesmí zahájit plněni do doby, než smlouva bude uveřejněna.

4



'Ĺ
Česká republika

Moravský zemský archiv v Brně
Palachovo nám.723/ 1
625 00 Brno

4. jakékoliv změny této smlouvy lze činit pouze formou písemných, vzestupně
číslovaných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami; odstoupeni od
smlouvy lze provést pouze písemnou formou. Má se za to, že změna smlouvy jinou
než v předchozí větě uvedenou formou je z důvodu nedodržení formy neplatná.

5. Smluvní strany se dohodly, že v případě zániku právního vztahu založeného touto
smlouvou zůstávají v platnosti a účinnosti i nadále ustanovení, z jejichž povahy
vyplývá, že mají zůstat nedotčena (např. nárok na smluvní pokutu, nárok na náhradu
škody).

6. Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací smlouvy
budou řešeny smírnou cestou - dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny
před přIsIušnými obecnými soudy České republiky.

7. Tato smlouva je sepsána ve třech vyhotoveních, z nichž 2 obdrží objednatel a 1
zhotovitel.

8. Pro jakékoli vztahy smluvních stran ze smlouvy anebo v souvislosti s ní mají význam
pouze smluvní stranou řádně podepsané listiny. jakékoli jiné písemnosti, včetně e-
mailové korespondence, jsou bez právního významu, nestanoví-li smlouva jinak.

9. Zhotovitel prohlašuje, že se dostatečným způsobem seznámil se záměry objednatele
ohledně přípravy a realizace díla, specifikovaného v ustanoveních této smlouvy, a že
na základě tohoto zjištění přistupuje k uzavřenitéto smlouvy.

10. Nedílnou součástitéto smlouvy je příloha - cenová nabídka zhotovitele.

V Brně dr" 4,/" jL ÁA4
Za objednatele

PhDr. Ladislav Macek, ředitel

V Brně dne ,AC. 7. ii
Za zhotovitele

Pavel Kohn

5



,1 & Daněk elektro
Dodavatel:

Kohn & Daněk elektro
Pavel Kohn
Hornikova 2130/10
628 00 Brno-Líšeň
IČ: 18772765
DIČ: CZ6301300797
Telefon:
Mobil: -5
E-mail:

NABÍDKA Č. 21NA00032
Odběratel: lČ: 70979146

DIČ: CZ70979146

Provozovna:

Potácelova 1732/5
636 00 Brno 36

Moravský zemský archiv v Brně
Palachovo náměstí 723/1
625 00 Brno 25

Česká republika

Tel.:

Nabídka č.: 21NA00032 l K°"čný příjemce:
Datum zápisu: 01.07.2021

' Platno do:
Á-------

Cenová nabídka na instalaci/implementaci SW - grafická vizualizace Desigo CC:

' Označeni dodávky Množství J.cena Sleva Cena %DPH DPH KČ Celkem

Upgrade firmware PLC
Instalace SW PC
Implementace PLC
Tvorba uživatelské graňky
Oživeni a provedeni zkoušek

Součet položek
CELKEM K ÚHRADĚ

1 kpl 17 500,00 17 500,00 21% 3675,00 21 175,00
1 kpl 3 500,00 3500,00 21% 735,00 4 235,00
1 kpl 29 500,00 29 500,00 21% 6195,00 35695,00
1 kpl 69 000,00 69000,00 21% 14 490,00 83490,00
1 kpl 7000,00 7000,00 21% 1 470,00 8470,00

126 500,00 26565,00 153 065,00
153 065,00

Vystavil:

Ekonomický a informační systém POHODA



Příloha č. 2.

. Popis položky, Cena za m.j. v KČPočet m.j. , Cena za položku v KČ bez DPH Cena za položku v KČ s DPH
nazev položky bez DPH

1 kpl Upgrade firmware PLC 17500 17500 21175 ^

1 kpl Instalace SW PC 3500 3500 4235

1 kpl lmlementace PLC 29500 29500 35695

1 kpl Tvorba uživatelské grafiky 69000 69000 83490

1 kpl Oživeni a provedeni zkoušek 7000 7000 8470

Celkem Cena celkem 126500 126500 153065

Počet zakoupených licencovaných Desigo CC datových bodů 1 500, instalovaných Desigo datových bodů 1436.

MZA9091/2021

P21V00000004


